COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº 055b/2021 – Reitoria/SETIC/SEINFRA

DATA: 23/08/2021

DE: Dorian Amorim – SETIC/SEINFRA

PARA:   Paulo Edison de Lima - CLC/PROAD

ASSUNTO: Segunda Avaliação do Pregão 755/2021 (Corrigida)

Prezado Pregoeiro,

 Segue a segunda avaliação técnica das empresas do pregão 755/2021 com relação aos

prospectos dos equipamentos encaminhados e a especificação exigida.

LOTE ITEM PARECER

1
Classificado

1 Especificações OK.

2
Desclassificado

2 a 16 A empresa não enviou os documentos para avaliação. Foi solicitado um prazo de um
dia útil que se encerrou .

3
Desclassificado

17 a 24 Solicitamos no item 21, “Conector Duplex SC-SC”, no entanto o link do prospecto
ofertava pigtail SC e não o conector.
Solicitamos no item 22, “fibras ópticas multimodo 50/125μm” no entanto o cabo
ofertado é monomodo.

5

Desclassificado

(REAVALIADO)

27 Solicitamos “Aprovação Inmetro ou organismo acreditado pelo Inmetro;
certificação IEC 60950-1” e o equipamento apresenta as certificações
internacionais FCC e CE, ambas acreditadas pelo Inmetro. Porém, não foi
encontrado na documentação enviada qualquer menção sobre a
certificação IEC 60950-1.

Atenciosamente,

_________________________________________

Dorian Amorim - Matrícula 306412-3
Coordenador de Infraestrutura de TIC

23/08/2021 Email – PAULO EDISON DE LIMA – Outlook

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQkADAwMTQzMTI4LWZmYzQtNDUxZC05NmU5LTliNWRhYjVjOGM5NQAQANIvS3AgoExHtAs5o… 1/1

RE: Segunda avaliação do PE 775-2021

DORIAN AMORIM <dorian.amorim@udesc.br>
Seg, 23/08/2021 13:38
Para:  SETOR DE LICITACOES – SELIC – REITORIA - UDESC <licita@udesc.br>; PAULO EDISON DE LIMA
<paulo.lima@udesc.br>
Cc:  AUGUSTINHO VALMOR CATTO <augustinho.catto@udesc.br>

1 anexos (155 KB)
CI - 055b - 2021 - Avaliação Pregão Material de Rede - parte 2.pdf;

Prezada CLC,

  Segue NOVAMENTE a segunda avaliação do PE 775-2021 conforme arquivo em anexo.

  Foi necessário reavaliar o lote 5 pois descobri uma especificação de certificação que infelizmente
havia deixado para trás.

Att,

       Dorian Amorim

       Tel: (48) 3664-8133 e (48) 99161-4648

       Coordenador de Infraestrutura de TIC - SEINFRA

       Secretaria de Tecnologia de Informação e Comunicação - SETIC

       Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

De: DORIAN AMORIM

Enviado: sexta-feira, 20 de agosto de 2021 13:46

Para: SETOR DE LICITACOES – SELIC – REITORIA - UDESC <licita@udesc.br>; PAULO EDISON DE LIMA
<paulo.lima@udesc.br>

Cc: AUGUSTINHO VALMOR CATTO <augustinho.catto@udesc.br>

Assunto: Segunda avaliação do PE 775-2021

Prezada CLC,

  Segue a segunda avaliação do PE 775-2021 conforme arquivo em anexo.

Att,

       Dorian Amorim

       Tel: (48) 3664-8133 e (48) 99161-4648

       Coordenador de Infraestrutura de TIC - SEINFRA

       Secretaria de Tecnologia de Informação e Comunicação - SETIC

       Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC